

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/626,Wojewoda-Swietokrzyski-Wlodzimierz-Wojcik-ustanowil-nagrodę-quotDuma-Regionuquot.html>  
03.05.2024, 03:18

Strona znajduje się w archiwum.

## Wojewoda Świętokrzyski - Włodzimierz Wójcik ustanowił nagrodę "Duma Regionu"

Pierwsze statuetki wręczono podczas gali w Sali Portretowej Muzeum Narodowego w Kielcach. Nagroda ma honorować ludzi, instytucje reprezentujących wartości uniwersalne, których korzenie tkwią w naszym regionie. Wojewoda wybiera laureatów spośród 20 kandydatur. W wyborze wspierali Włodzimierza Wójcika autorytety w danej dziedzinie. Wyłoniono czterech laureatów. Są zdecydowanymi liderami wszelkich pozytywnych wartości i w swoich kategoriach należą w naszym kraju do elit. Od 2002 r. nagrodę tę będzie przyznawał jednoosobowo wojewoda osobom bądź instytucjom, które - jego zdaniem - wyróżniają się na tle podobnych w Polsce osób bądź instytucji wartością intelektualną, pozycją zawodową, jakością bądź oryginalnością pracy. Laureatem indywidualnej "Dumy Regionu" będzie zawsze jedna osoba. Laureatami zespołowymi od jednej do trzech firm bądź instytucji. Nagrodę zawsze stanowić będzie statuetka, zaprojektowana specjalnie na tę okazję przez artystę rzeźbiarza Sławomira Micka, z wygrawerowanym nazwiskiem lub nazwą laureata oraz okolicznościowy dyplom. **Laureaci pierwszej edycji "Dumy Regionu": Pisarz Wiesław Myśliwski**

Autor powieści obyczajowo-psychologicznych z życia wsi, ukazujących tradycję kulturową. Napisał min.: "Nagi sad" (1967), "Pałac" (1970) ., epicką powieść "Kamień na kamieniu" (1984 r.), "Widnokrąg" (1996) i "Requiem dla gospodyni" (2000). Powieść "Widnokrąg" została uhonorowana NIKE '97 - literacką nagrodą za najlepszą książkę roku. Od 1975 r. jest redaktorem kwartalnika "Regiony", od 1994 redaktor czasopisma "Sycyna". Jest uznawany za jednego z najwybitniejszych przedstawicieli nurtu chłopskiego w prozie powojennej. Związany z Ziemią Sandomierską, jeden z wybitnych absolwentów Collegium Gostomianum w Sandomierzu. **Świętokrzyskie Centrum Onkologii**

Jest jedną z najnowocześniejszych lecznic w Polsce, uznaną również za granicą. Od kilku lat świętokrzyskie Centrum Onkologii prowadzi badania skryningowe w zakresie raka piersi, szyjki macicy i prostaty służące jak najwcześniejszemu wykryciu tych nowotworów. W 2001 r. Dział Radioterapii i Ośrodek Leczenia Radiojodem otrzymał certyfikat ISO 9002, przyznany po raz pierwszy w kraju jednostkom służby zdrowia przez Lloyd's Registry Quality Assurance Ltd. Od 1995 r. Świętokrzyski Rejestr Onkologiczny, który jest częścią Onkologii jest członkiem International Agency for Cancer Research i uczestniczy w pracach badawczych inicjowanych przez tę organizację. W czerwcu 2001 r. Świętokrzyskie Centrum Onkologii jako drugie centrum w Polsce zostało przyjęte do Organizacji Europejskich Instytutów Onkologicznych. **Collegium Gostomianum w Sandomierzu**

Jedna z najstarszych i najlepszych szkół w Polsce. Dziś I Liceum Ogólnokształcące. Szkoła wykształciła znanych i szanowanych Polaków. Jej absolwentem był m.in. Aleksander Patkowski - wybitny nauczyciel i działacz oświatowy, patron szkoły. Twórca Powszechnego Uniwersytetu Regionalnego im. Stanisława Konarskiego. Zmarł w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu. Absolwentami Collegium Gostomianum byli: Adam Bień - polityk, działacz społeczny, pisarz, Adama Myjak - rzeźbiarz, Andrzej Schinzel - światowej sławy matematyk oraz poeta Stanisław Młodożeniec. W tym roku Collegium Gostomianum będzie obchodziło jubileusz 400-lat istnienia. **Muzeum Zabawkarstwa w Kielcach**

Jedynym takim muzeum w Polsce. Istnieje od 1979 r. Muzeum organizuje 25 wystaw rocznie, połowa z nich odbywa się poza Kielcami. Sześć prezentowano za granicą. Oprócz działalności wystawienniczej prowadzi prace naukowo-badawcze w całym kraju. Muzeum organizuje i uczestniczy w seminariach naukowych na temat zabawek i zabawkarstwa. Przez 20 lat swojego istnienia przygotowało ponad 140 wystaw naukowych i oświatowych. Zajmuje się działalnością wydawniczą. Pod egidą muzeum są wydawane min.: "Studia i materiały" oraz "Zabawy i Zabawki". Co roku organizuje Kieleckie Festiwale Zabawkarskie. Muzeum zostało zaproszone przez Uniwersytet w Erfurcie do wspólnej realizacji programu wychowania przez zabawę "Erazmus".

---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---